[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17.10.2025 № ПОС.03-2776/25

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление
Администрации Переславль-Залесского муниципального округа
от 28.12.2024 № ПОС.03-3311/24
«Об утверждении базовых нормативов затрат,
отраслевого корректирующего коэффициента,
нормативных затрат на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) в сфере благоустройства
(уборка территории и аналогичная деятельность)
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Переславль - Залесской городской Думы от 12.12.2024 № 84 «О бюджете Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», решением Думы Переславль–Залесского муниципального округа 27.02.2025 № 8 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 12.12.2024 № 84 «О бюджете Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» и в целях уточнения объема финансирования по муниципальному заданию,

Администрация Переславль-Залесского муниципального округа
постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Переславль-Залесского  муниципального округа от 28.12.2024 № ПОС.03-3311/24 «Об утверждении базовых нормативов затрат, отраслевого корректирующего коэффициента, нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере благоустройства (уборка территории и аналогичная деятельность) на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (следующие изменения:
1.1. Приложение 3 «Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере благоустройства (уборка территории  и аналогичная деятельность) на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»  изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 16 октября 2025 года.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
Переславль-Залесского муниципального округа	                               В.А. Талалаев

Приложение 1
к постановлению Администрации
Переславль-Залесского муниципального округа
от 17.10.2025 № ПОС.03-2776/25

Приложение 3____________

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере  благоустройства (уборка территории  и аналогичная деятельность) на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

	Наименование муниципальной  услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование базового норматива затрат
	 Значение

	1
	2
	3
	6

	Уборка территории и аналогичная деятельность
	812900.Р.77.1.00240001000
	Объем оказываемых услуг,. кв.м.
	6859254

	Значение базового норматива затрат, всего, руб.
	76500750,0

	Отраслевой корректирующий коэффициент
	1

	Территориальный корректирующий коэффициент
	1

	Нормативные  затраты всего, руб.
	76500750,0

	Нормативные затраты на единицу услуги, руб./кв.м.
	11,1529

image1.wmf